
Équipe ressource de circonscription

Pilote :Patrice Royer,  IEN de circonscription - iennord@ac-dijon.fr

Stéphanie Buisson, École de Marsannay – Chaignay - stephanie.buisson@ac-dijon.fr

Rachel D’Angelo, École Maternelle de Til Chatel – rachel.d-angelo@ac-dijon.fr

Olga Jacques, Rased Is sur Tille – olga.jacques@ac-dijon.frolga.jacques@ac-dijon.frt, 

Fabienne Borel, Rased Mirebeau – Borel Fabienne Fabienne.Borel@ac-dijon.fr

Ludovic Jacquelin, Erun Dijon Nord – ludovic.jacquelin@ac-dijon.fr

Référente départementale

Lise Rodrigues – lise.rodrigues@ac-dijon.fr

Référents académiques

Rachel Meynent - rachel.meynent@ac-dijon.fr

Benoit Clair - benoit.clair@ac-dijon.fr

École vigilante

Personne relais de l’école :
Directeur, enseignant, aesh,

atsem,personnel périscolaire,
rased, service civique,
intervenant régulier,
agent d’entretien ,

conducteur de bus ou accompagnateur. 

Pour les élèves :
propositions d’actions pédagogiques :

10 heures d’apprentissage dédié à la prévention au harcèlement

Journée non au harcèlement (1er jeudi retour vacances automne)

Prix Non au harcèlement
Safer Internet day

Conseil délégués élèves

projets pédagogiques au choix de l’école...

Pour les familles :  

modalités de communication : réunion de rentrée

en conseil d’école, présentation aux parents élus, aux collectivités

communication via site d’école ou ENT

La prise en charge des familles des victimes et des familles 

des auteurs et des élèves concernés sera détaillée

dans le protocole d’intervention.

Protocole de prévention du harcèlement de la circonscription de 
Dijon nord
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https://www.saferinternet.fr/safer-internet-day/
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